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Łódź, 4 września 2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy materiałów opatrunkowych. Numer sprawy: 24/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr  od Wykonawców. 

Pytanie nr  1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 1, 2, i 3, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: tak, wyrażamy zgodę, w załączeniu zmodyfikowane pakiety.

Pytanie nr  2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 w pozycji 1 i 2 opaskę dzianą wykonaną z przędzy poliestrowo-wiskozowej, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ


Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 8 w pozycji 1 opatrunek włóknikowy o wymiarach 5 x 7cm, pakowany po 50 sztuk co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: 

Odpowiedź: tak.


Pytanie nr 4
Czy zamawiający dopuści w Pakiecie 8 w pozycji 2 opatrunek włóknikowy o wymiarach 8x10xcm pakowany po 25 sztuk co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: tak.


Pytanie nr 5
Czy zamawiający dopuści w Pakiecie 8 w pozycji 3,4 i 5 opatrunek włóknikowy pakowany  po 25 sztuk co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: tak.

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu  10 pozycja 1 :
W kolumnie drugiej załącznika nr 2 dla pozycji 1 zamawiający podał opis miejscowego środka hemostatycznego : miejscowy środek hemostatyczny w postaci gąbki żelatynowej. Przeznaczony do zabiegów chirurgicznych związanych z krwawieniem żylnym lub sączeniem,całkowicie biowchłanialny a 1 szt. Rozmiar 5x7x 1cm.
Wykonawca zwraca uwagę, że powyższy zapis może stanowić podstawę do unieważnienia postępowania w przedmiotowym Pakiecie na zasadzie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy, bowiem złożone oferty będą nieporównywalne, a świadczenie wykonawcy niedookreślone.  
Jednocześnie powołując się na sformułowaną w art. 7 ust. 1 ustawy zasadę zachowania konkurencji i równego traktowania wykonawców wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania miejscowego środka hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność : miejscowy środek hemostatyczny w postaci gąbki żelatynowej, całkowicie wchłanialny w organizmie człowieka. Rozmiar 5x8x1cm 
Odpowiedź: dopuszczamy.
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu 10 pozycja 1 : 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie merytoryczne decyzji Zamawiającego. 
Odpowiedź: nie dotyczy.
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu 10 pozycja 2 :
W kolumnie drugiej załącznika nr 2 dla pozycji 2 zamawiający podał opis środka hemostatycznego : środek hemostatyczny z materiału roślinnego( 100% regenerowana celuloza) całkowicie wchłanialny a 1 szt, rozmiar 5cmx7,5cm.
Wykonawca zwraca uwagę, że powyższy zapis może stanowić podstawę do unieważnienia postępowania w przedmiotowym Pakiecie na zasadzie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy, bowiem złożone oferty będą nieporównywalne, a świadczenie wykonawcy niedookreślone. 
Jednocześnie powołując się na sformułowaną w art. 7 ust. 1 ustawy zasadę zachowania konkurencji i równego traktowania wykonawców wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania środka hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność : środek hemostatyczny wykonany z utlenionej celulozy, całkowicie biodegradowalny w organizmie człowieka, rozmiar 5x7cm
Odpowiedź: dopuszczamy.
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu 10 pozycja 2 : 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie merytoryczne decyzji Zamawiającego
Odpowiedź: nie dotyczy.
Pytanie nr 5 dotyczy pakietu 10 pozycja 3 :
W kolumnie drugiej załącznika nr 2 dla pozycji 3 zamawiający podał opis miejscowego środka hemostatycznego : 
Miejscowy środek hemostatyczny w postaci gąbki żelatynowej. Przeznaczony do zabiegów chirurgicznych związanych z krwawieniem żylnym lub sączeniem,całkowicie biowchłanialny a 1 szt. Rozmiar 7x5x 0,1cm.
Wykonawca zwraca uwagę, że powyższy zapis może stanowić podstawę do unieważnienia postępowania w przedmiotowym Pakiecie na zasadzie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy, bowiem złożone oferty będą nieporównywalne, a świadczenie wykonawcy niedookreślone. 
Jednocześnie powołując się na sformułowaną w art. 7 ust. 1 ustawy zasadę zachowania konkurencji i równego traktowania wykonawców wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania miejscowego środka hemostatycznego o parametrach nieznacznie różnych od wymaganych, nie wpływających na funkcjonalność : miejscowego środka hemostatycznego w postaci gąbki żelatynowej, przeznaczony do krwawień żylnych lub sączeniem, całkowicie wchłanialna w organizmie człowieka. Rozmiar 5x8x0,1cm.
Odpowiedź: dopuszczamy.
Pytanie nr 6 dotyczy pakietu 10 pozycja 3 : 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie merytoryczne decyzji Zamawiającego. 
Odpowiedź: nie dotyczy.
Pakiet 10 poz.2 

Czy Zamawiający oczekuje: środek hemostatyczny z materiału roślinnego ( 100% regenerowana utleniona celuloza) całkowicie wchłanialny a 1 szt. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytania do Umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:
Siła Wyższa

1.       Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2.       Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3.       W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4.       Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5.       Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów:

1)
Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,

2)
Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 1, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 25 x 2szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 2, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 2, pozycja 6-8

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o długości 10m w stanie luźnym?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 6, pozycja 3

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: tak, wyrażamy zgodę, w załączeniu zmodyfikowane pakiety.
Pakiet 6, pozycja 5-7

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,14m?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 7, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 7, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x7cm lub 6x8cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 7, pozycja 3-5

Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną wykonaną z poliuretanu?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 8, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 8, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 8, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: dopuszczamy.
Pakiet 11, pozycja 2

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: tak, wyrażamy zgodę, w załączeniu zmodyfikowane pakiety.
 Pytanie nr 1 – dotyczy Zapisów SIWZ 
W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty w postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP). 

Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i objęcie wszelkiej koresondencji (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie z dnia 20-03-2020 r. dostępne pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego). 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4-5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 4 i 5 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. 

Odpowiedź: tak, wyrażamy zgodę, w załączeniu zmodyfikowane pakiety.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2-3 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga wyceny gazy jałowej 13-nitkowej czy 17-nitkowej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny jałowej 17-nitkowej.
Pytanie 1 pakiet 11 pozycja 4, 5, 6, 7

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycje: 4,5,6,7): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: nie.

Pytanie 2 pakiet 11 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 4): złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L, lecz o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytanie 3 pakiet 11 pozycja 4, 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11, pozycje: 4, 5): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne. Utrzymanie braku wymogów z SIWZ dopuszcza wszystkie produkty dostępne na rynku co może spowodować znaczne obniżenie standardu opieki nad pacjentem, a także wzrost kosztów całkowitych związanych z praniem pościeli oraz wywozem nieczystości.

Odpowiedź: nie.

Pytanie 4 pakiet 11 pozycja 4, 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11, pozycje: 4, 5): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 

Odpowiedź: dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 5 pakiet 11 pozycja 4

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 4): pieluchomajtki dla dorosłych o poziomie chłonności co najmniej 2700g?

Odpowiedź: dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie 6 pakiet 11 pozycja 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 5): pieluchomajtki dla dorosłych o poziomie chłonności co najmniej 2400g?

Odpowiedź: dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 7 pakiet 11 pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 5): pieluchomajtki dla dorosłych pakowane a’30 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź: tak.

Pytanie 8 pakiet 11 pozycja 4

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 4): pieluchomajtek dla dorosłych o obwodzie co najmniej 160 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytanie 9 pakiet 11 pozycja 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 5): pieluchomajtek dla dorosłych o obwodzie co najmniej 110 cm?

Odpowiedź: nie.

Pytanie 10 pakiet 11 pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 6): podkłady chłonne o wymiarach 60x60cm, oraz o poziomie chłonności co najmniej 1200g?

Odpowiedź: tak.

Pytanie 11 pakiet 11 pozycja 6

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 6): podkładów chłonnych o poziomie chłonności co najmniej 1200g?

Odpowiedź: dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 12 pakiet 11 pozycja 7

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 11; pozycja 7): złożenia oferty na podkład chłonny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm i poziomem chłonności 1750g?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytanie 13 dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: nie wymaga.

Pytanie 14 dotyczy SIWZ

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pytanie 15 dotyczy SIWZ

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowiedź: nie wymaga.

Pytanie 16 dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: tak.

Pakiet 1 poz. 1-6

Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.

Odpowiedź: brak wymagań.

Pakiet nr 1, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety gazowej 17 nitkowej. Pragniemy poinformować, że pomimo mniejszej nitkowości serweta posiada takie same właściwości absorpcyjne jak serweta 20 nitkowa? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 1 poz 4:

Czy Zamawiający oczekuje serwety jałowej czy niejałowej? Jeśli zamawiający oczekuje serwety jałowej, prosimy o dopisanie ile sztuk ma być w opakowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje gazy niejałowej.

Pakiet 1 poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów w opakowaniu A’2, opakowanie zbiorcze 500 opakowań a’2, z odpowiednim przeliczeniem ilości? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 3 poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski poliestrowej?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 3 poz. 3-4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o rozciągliwości min. 120%?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 4  poz. 1-3

Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim?

Odpowiedź: brak wymagań.

Pakiet 5 poz. 1-3

Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim?

Odpowiedź: brak wymagań.

Pakiet 5 poz. 2-3

Czy należy zaoferować gazę kopertową sterylizowaną parą wodną? Pragniemy poinformować, że para wodna jest najbezpieczniejszą metodą sterylizacji.

Odpowiedź: brak wymagań.
Pakiet 5 poz. 2-3

Czy należy zaoferować gazę 13 nitkową czy 17 nitkową?

Odpowiedź: 17 nitkową.
Pakiet 8 poz. 5:

Czy można zaoferować opatrunek w opakowaniu a’25 szt. z przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź: tak.
Pakiet nr 9, poz. 9:

Czy można zaoferować zestaw do cewnikowania posiadający w swoim składzie niebieskie serwety w rozmiarze 60cm x 50cm zamiast 48cm x 48cm, spełniający pozostałe wymagania siwz? Pragniemy poinformować, że aktualnie dostarczamy do Państwa szpitala wyżej zaoferowany zestaw.
Odpowiedź: tak.
Pakiet 11
Poz. 1 Czy można zaoferować watę bawełnianą, o takich samych właściwościach jak bawełniano-wiskozowa?
Odpowiedź: tak.
Poz. 1 Czy można zaoferować wyrób higieniczno-kosmetyczny?
Odpowiedź: tak.
Poz 5. Czy można zaoferować pieluchomajtki dla dorosłych w opakowaniu a’30 sztuk z przeliczeniem ilości.
Odpowiedź: tak.
Dot. zapisów umowy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w §5 ust. 3 słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara za odstąpienie w §5 ust. 1 lit. d/ naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?
3. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

4. Do §1 ust. 2 – w związku z tym, iż sprzedaż asortymentu w ilościach innych niż wyszczególnione w SIWZ, po zawarciu umowy przetargowej nie jest możliwe ze względu na zapis art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wykreślenie z projektu umowy treści §1 ust. 2 lub wprowadzenie zapisu określającego minimalny i maksymalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (np. ± 20%)?

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

Pakiet 1, poz. 4

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 1, poz. 5

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 1, poz. 6

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: tak

Pakiet 3, poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ

Pakiet 3, poz.3-4

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pakiet 5, poz. 1

· Czy zamawiający dopuszcza gazę w 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
· Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: tak.

Pytanie 1  do Pakietu 7 poz. 3,4,5 

Czy Zamawiający dopuści folie chirurgiczne poliestrowe  o wymiarach :

Poz.3  50x45 cm część przylepna 

Poz.4   28x41 cm  część przylepna 

Poz.5  10 x 20 cm część przylepna 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 2 do pakietu 7 poz.3,4,5 

Czy Zamawiający w pozycji 3,4,5  dopuści folie chirurgiczne w opakowaniu 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź: tak
Pytanie 3 do pakietu 7 poz. 1 i 2

Czy Zamawiający w pakiecie 7 poz. 1 i 2 wymaga potwierdzenia bariery folii dla wirusów =>27 nm przez niezależne laboratorium ? Jedynie folie posiadające takie potwierdzenie spełniają wymogi Zamawiającego podane w siwz

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 4 do pakietu 7 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 pakietu 7 opatrunek o rozmiarze 7 x 8,5 cm pakowany po 100 sztuk (z przeliczeniem wymaganych ilości) – spełniający dokładnie pozostałe wymogi zawarte w specyfikacji ?

Odpowiedź: tak

Pytanie 1, Pakiet 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje w tym pakiecie?
Odpowiedź: tak, w pakiecie 9 można składać oferty do poszczególnych pozycji.

Pytanie 2, Pakiet 9, poz. 20 i 21

Czy Zamawiający dopuści opatrunki pakowane po 10 szt, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: tak

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia:  

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych, tj. na poszczególne pakiety. W SIWZ znalazł się zapis o nie dopuszczeniu składania ofert częściowych, w ogłoszeniu o zamówieniu taka możliwość została przewidziana.

Odpowiedź: omyłka pisarska, Zamawiający DOPUSZCZA składanie ofert częściowych.

PAKIET NR 1

1. Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety gazowej 17 nitkowej, pozostałe parametry zachowane?
2. Poz. nr 4- czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu i praniu wstępnemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie podlegających w/w procesom.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
PAKIET NR 2 
3. Poz. nr 1-2- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych pakowanych w opakowania zgrzewane, których gaza nośna jest obustronnie pokryta 94% gipsem medycznym  i nawinięta na tekturowy rulonik (ulegający biodegradacji) ułatwiający modelowanie  i nakładanie opaski?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
4. Poz. nr 4 – prosimy o wyłączenie chusty trójkątnej z pakietu nr 2. Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania w zakresie dostaw produktów ujętych w pakiecie 2.

Odpowiedź: tak, wyrażamy zgodę, w załączeniu zmodyfikowane pakiety.

PAKIET NR 3
5. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych o rozciągliwości do 300%, o długości 5m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
6. Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych o rozciągliwości ok. 95%, o długości 5m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
PAKIET NR 6
7. Poz. nr 2; 5-7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców o długości 9,2 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: tak
8. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca opatrunkowego na białej tkaninie przepuszczającego powietrze i parę wodną, bez perforacji na hypoalergicznym kleju z syntetycznego kauczuku bez zawartości tlenku cynku, w rozmiarze 10cm x 10m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości lub przylepca na białej włókninie, przepuszczającego powietrze i parę wodną, bez perforacji, na hypoalergicznym kleju z syntetycznego kauczuku bez zawartości tlenku cynku, w rozmiarze 15cm x 10m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
9. Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do zamykania ran w rozmiarze 6 x 76 mm, pakowanych w jałowe opakowania a’ 3 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: tak.
PAKIET NR 8
10. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku włókninowego pakowanego a’ 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

11. Poz. nr 2- 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku włókninowego pakowanego a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości

Odpowiedź: tak.
PAKIET NR 12

12. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego o rozmiarze 7,5 x 10 x 3,3cm i 15 x 20cm

13. Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego o rozmiarze 12,5 x 18 x 3,3cm i 20 x 30cm?

14. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 15 x 0,9cm?

15. Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego o rozmiarze 15 x 25 x 3,3cm i 20 x 30cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
PROJEKT UMOWY

16. § 5, ust. 3- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

a)  do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej części towaru,

b)  do kwoty 0,5% wartości  wadliwej części towaru

d)  do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy.

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron

17. § 5, ust. 3- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby w w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”? 

Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

Dotyczy pakietu 9

1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 2, 3, 20, 21 do osobnego pakietu?
Odpowiedź: w pakiecie 9 można składać oferty do poszczególnych pozycji.

2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 20 -21 sterylny wielowarstwowy opatrunek piankowy składający się z wodoodpornej zewnętrznej błony poliuretanowej, warstwy kontaktowej zbudowanej z nietkanych włókien karobskymetylocelulozy sodowej i delikatnego, silikonowego obramowania spełniający pozostałe warunki zamówienia? 

Odpowiedź: tak.
3. Czy Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy w § 5 na:

1. Strony ustalają, że w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązywać będą   kary umowne:

a/
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 %  wartości brutto danej partii towaru za każdy dzień opóźnienia dostawie po terminie określonym w zamówieniu Zamawiającego, nie mniej niż 20 zł. 

b/  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwej partii towaru za każdy dzień opóźnienia w wymianie wadliwego towaru po terminie określonym w par. 4 ust. 2, nie mniej niż 20 zł.

c/ w przypadku opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia dłuższej niż 5 dni, Zamawiający zakupi dany artykuł u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnicą kosztów wynikającą z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciąży Wykonawcę;

4. Czy Zamawiający wykreśli z projektu umowy § 5 ust. 3?
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

dotyczy SIWZ
 Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce czy Zamawiający dopuści również elektroniczny formę składania ofert – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej.
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pakiet nr 10

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby wyroby hemostatyczne  posiadały w instrukcji użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii? Potwierdzenie parametrów w instrukcji użytkowania jest istotne z tego względu, że treść instrukcji jest aprobowana przez jednostkę certyfikującą, która prowadzi nadzór nad produktem i przyznaje znak CE. Instrukcja stanowi również dokument, który obowiązkowo należy przedłożyć w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 
 

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu potwierdzenia, że zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź: nie wymaga.

Dot. Pakietu 10
1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 miejscowy środek hemostatyczny w postaci gąbki żelatynowej, przeznaczony do zabiegów chirurgicznych, zastosowanie do krwawień żylno – włosowatych

i miąższowych, całkowicie biowchłanialny, w rozmiarze 5x8x1cm?

Odpowiedź: tak.

2. Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści środek hemostatyczny z materiału roślinnego(  100% nieregenerowana celuloza) całkowicie wchłanialny w rozmiarze 5cmx7cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
3. Czy Zamawiający dopuści w poz. 3 miejscowy środek hemostatyczny w postaci gąbki żelatynowej, przeznaczony do zabiegów chirurgicznych, zastosowanie do krwawień żylno – włosowatych

i miąższowych, całkowicie biowchłanialny, w rozmiarze 5x8x0,1cm?
Odpowiedź: tak.

DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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